Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 03 P.Z. 3OZS- № з'6 9-/г а_

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов,
предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения нужд заказчиков муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

В соответствии с частью 26 статьи 34, частью 2 статьи 35 Федерального закона от
5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 4
постановления Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года № 963
«Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», руководствуясь статьями
28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация
города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых
являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» (далее - контракт),
осуществляется в следующих случаях:

а) в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в
проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или
заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, не менее 200 млн.
рублей;

б) в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего
привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях
оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их
результатов), услуг условиям контракта, не менее 5 млрд, рублей.

2. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское от 13.02.2015
№ 180 «О случаях осуществления банковского сопровождения контрактов, для
обеспечения нужд муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

3. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское от 03.02.2022
№ 435-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 13.02.2018
№ 180 «О случаях осуществления банковского сопровождения контрактов, для
обеспечения нужд муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете
«Официальное Усолье» и размещению на официальном сайте администрации города
Усолье-Сибирское в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела регулирования контрактной системы в сфере закупок администрации города И.Г.
Шошкину.

Мэр города М.В. Торопкин

Исполнитель:
Начальник отдела регулирования контрактной системы
в сфере закупок администрации горда Усолье-Сибирское

СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела